
 UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

3 .  L É K A Ř S K Á  F A K U L T A   

Stomatologická klinika FNKV 

 
Studijní program: Dentální hygienistka                                             Akademický rok 2015/16 

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví   

                                                                                                                                          

 

Hodnocení bakalářské práce 
 

Posudek školitele 
 

Název práce:        Následky nesprávné ergonomie, preventivní opatření a optimalizace práce      

                             ve stomatologické praxi 

 

Jméno autora:      Eliška Krajáková 

 

Jméno školitele:  Mgr. Petra Křížová, DiS. 

 

Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy) :  71 stran + 6 stran příloh 

 

 

Názor školitele na aktuálnost tématu:  

Zvolené téma je dobře vybrané. Aktuálnost dokládají výsledky dotazníkového šetření. 

Znalosti o dodržování ergonomie je všeobecně známá, ale nedodržuje se. Potíže z důvodu 

nedodržování ergonomických principů se s postupem času zvětšují a stávají se z nich nevratná 

poškození. 

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce:  

Členění celé bakalářské práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ publikace. Práce 

je dělena do kapitol a podkapitol ve správném poměru. 

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol):  

Teoretická část se věnuje definici, historii, rozdělení ergonomie. Velká část je zaměřena na 

následky nesprávné ergonomie a preventivní opatření. 

V praktické části byl vytvořen dotazník určený pro zdravotníky ze zubní ordinace. 

Druhou část věnuje doporučenému protahování, které by mohli zdravotníci provádět během 

pracovní doby. Stejně jako myslíme na pohodlí pacientů při ošetřování, měli by dbát také na 

své zdraví.  



Teoretická část je provázána s praktickou částí fotografiemi autorky, které ukazují správné a 

špatné pozice při ošetřování pacienta. 

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 

pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.): 

Technika citací a správnost bibliografických odkazů respektují doporučovanou ISO normu.  

V textu nalézáme jisté stylistické neobratnosti, které však nesnižují odbornou kvalitu textu. 

Gramatická správnost i kvalita obrázků je vyhovující. U každého obrázku je citován zdroj. 

Velmi kladně hodnotím nafocení velkého množství fotografií správných i nesprávných pozic 

při ošetřování pacientů, i sérii cviků, které mohou zdravotníci provádět během pracovní doby. 

 

Hodnocení, v čem je přínos bakalářské práce:  

V dotazníkovém šetření se potvrdila nutnost pravidelného školení zdravotníků v oblasti 

ergonomie. Důležitý je základ, který získají již za studií, které dodržují a dle možnosti se 

v této oblasti celoživotně vzdělávají. Závěrem vytvořila plakát vhodný do ordinací. Fotografie 

i ukázka cviků budou dále využity při prezentacích. 

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující): 

Práci hodnotím stupněm VÝBORNĚ. 

 

 

 

 

Datum, místo: 16.5.2015 Praha       

Podpis školitele: Křížová Petra 

 


